
 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________

 
1. IDENTIFIKACE LÁTKY/PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/PODNIKU

 
Identifikace látky nebo přípravku: SA8™ Univerzální bělicí prostředek
 
Kód výrobku: E0022, 110481, 110534
 
Použití látky nebo přípravku: Bělidlo do prádla
 
Identifikace společnosti nebo
podniku:

Amway Česká republika
Nad Kazankou 29, 171 00 Praha 7
ICO: 45798575
Tel.: 00420 283 017 120
Fax: 00420 283 017 313
email (SDS): sds@amway.com

 
Telefonní číslo pro naléhavé situace: Volejte službu společnosti Amway pro dohled nad toxickými látkami ve Spojených státech na

čísle 1-616-787-6307 (Na toto číslo můžete volat 24 hodin denně).
 
Telefonní číslo pro naléhavé situace
(ČR):

Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2, tel.číslo (24 hodin/den)
224 915 402, 224 91 92 93

 
Doprava pro mimořádné situace:  ChemTrec  @ 1-703-527-3887 CCN 182
 

2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI
  
Nejvážnější nebezpečí: Tento výrobek je klasifikován jako nebezpečný přípravek.
 
 Xn - Zdraví škodlivý.

O - Oxidující.

 R 8 - Dotek s hořlavým materiálem může způsobit požár
R22 - Zdraví škodlivý při požití
R41 - Nebezpečí vážného poškození očí

 
3. SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH

 
Chemický název Hmotnost  % Klasifikace CAS # EINECS # Index #

Uhličitan disodný, směs s
peroxidem vodíku (2:3)

85-90 Xn, O; R8, R22,
R41

15630-89-4 239-707-6  - -

Uhličitan sodný 10-15 Xi: R36 497-19-8 207-838-8 # 011-005-00-2
Metakřemičitan sodný 1-5 C; R34

Xi; R37
6834-92-0 229-912-9 # 014-010-00-8

  
4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC

  
 
Při nadýchání: Jděte na čerstvý vzduch. Dejte napít vodu. Pokud dojde k podráždění nebo problémům s

dýcháním, vyhledejte zdravotní radu zavoláním na středisko pro pomoc proti jedovatým
látkám, lékaři nebo na pohotovost v nemocnici.

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Stránka 1 z 5

Základní číslo výrobku: 2305
Nahrazuje upravený dokument: 22-09-2010
Datum revize: 10-02-2011

BEZPEČNOSTNÍ LIST

SA8™ Univerzální bělicí prostředek



 

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Při styku s kůží: Zabraňte dalšímu vystavení tomuto výrobku. Sundejte si kontaminované šaty. Kůži důkladně
opláchněte vodou.

 
Při vdechnutí: Sundejte si kontaktní čočky. Opláchněte mírným proudem vody 15 minut, mějte přitom víčka

otevřená. Vyhledejte OKAMŽITOU zdravotní radu zavoláním na středisko pro pomoc proti
jedovatým látkám, lékaři nebo na pohotovost v nemocnici.

 
Při požití: Pokud je postižené dítě, podejte mu 1,2 až 2,4 dl vody. Dospělým podejte 2,4 dl až 3,6 dl

vody. V případě spolknutí tohoto výrobku se nesnažte navodit zvracení postižené osoby.
Pokud dojde ke zvracení spontánně, držte postiženou osobu ve vzpřímené poloze.
VYHLEDEJTE ZDRAVOTNÍ RADU zatelefonováním na středisko pro pomoc proti
jedovatým látkám, lékaři nebo na pohotovost v nemocnici

 
5. OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU

 
Vhodné hasicí prostředky: Použijte hasicí prostředky vhodné pro okolní materiály.
 
Specifická rizika: Neví se o žádném nebezpečí při vystavení této látce.
 
Speciální ochranné prostředky pro
hašení požáru:

Používejte standardní ochranné protipožární vybavení.

 
6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU

  
 
Osobní ochrana: Používejte odpovídající osobní ochranné vybavení (dýchací přístroj, rukavice, ochranné brýle

a/nebo obličejový štít, vysoké boty, ochranný oděv).
 
Opatření k ochraně životního
prostředí:

Zabraňte dalšímu unikání nebo rozlití.

 
Způsoby čištění: Nevracejte do původního obalu. Rozlité látky uložte do suchých plastikových sáčků.

Likvidaci provádějte v souladu se všemi státními a místními nařízeními.
 

7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ
  
 

 

 
8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY

 
 
Technická opatření: Mechanické větrání není běžně nutné, pokud je tento výrobek používán podle pokynů na

štítku.
 
Ochrana dýchacích cest: Postupujte podle pokynů na štítku. Pokud se tento výrobek používá podle pokynů na štítku,

není normálně nutné ochranné dýchací zařízení. Pokud se podmínky použití a/nebo míra a
trvání vystavení látce liší od typického použití spotřebitelem v domácnosti, může být nutné
používat odpovídající ochranné vybavení k zajištění minimalizace vystavení látce.

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Stránka 2 z 5

SA8™ Univerzální bělicí prostředek
Základní číslo výrobku: 2305

Skladování: Skladujte na chladném a suchém místě. Uložte stranou od hořlavých materiálů.

Nahrazuje upravený dokument: 22-09-2010

Zacházení:

Datum revize: 10-02-2011

Není nutno provádět speciální technická preventivní opatření.  Normálně není nutné používat
mimořádné postupy pro manipulaci.



 

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Ochrana rukou: Postupujte podle pokynů na štítku. Pokud se tento výrobek používá podle pokynů na štítku,
není normálně nutná ochrana kůže. Pokud se podmínky použití a/nebo míra a trvání vystavení
látce liší od typického použití spotřebitelem v domácnosti, může být nutné používat
odpovídající ochranné vybavení k zajištění minimalizace vystavení látce.

 
Ochrana očí: Postupujte podle pokynů na štítku. Nasaďte si ochranné brýle vhodné pro podmínky při

použití, abyste zabránili kontaktu s očima.
 
Ochrana kůže: Postupujte podle pokynů na štítku. Pokud se tento výrobek používá podle pokynů na štítku,

není normálně nutná ochrana kůže a těla. Pokud se podmínky použití a/nebo míra a trvání
vystavení látce liší od typického použití spotřebitelem v domácnosti, může být nutné používat
odpovídající ochranné vybavení k zajištění minimalizace vystavení látce.

 
Všeobecná hygienická opatření: Pokud se podmínky použití a/nebo míra a trvání vystavení látce liší od typického použití

spotřebitelem v domácnosti, může být nutné používat odpovídající ochranné vybavení k
zajištění minimalizace vystavení látce. Dodržujte bezpečnostní předpisy pro manipulaci s
chemikáliemi.

 
9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI

 
 

 Skupenství: prášek
 Barva: bílý
 Pach: příjemný

 pH: 10.35 - 10.65 (10%)
 Relativní měrná hmotnost: data neudána
 Objemová hmotnost: 0.95 - 1.10
 Teplota vznícení (°C): Odpadá
 Metoda: Odpadá
 

10. STÁLOST A REAKTIVITA
 
 
Podmínky, kterým je třeba zabránit: Vystavení vlivu vlhkosti.  Ve vlhkém stavu se rozkládá.
 
Materiály, kterých je třeba se
vyvarovat:

Nemíchejte s chlórovým bělidlem. Kontakt s vysoce reaktivními chemikáliemi jako jsou silné
kyseliny, silné zásady, oxidanty nebo redukční látky může způsobit nebezpečnou reakci.

 
Nebezpečné produkty rozkladu: nestanoveno
 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE
 
 
Základní cesty expozice: Kontakt s očima, kontakt s kůží, vdechnutí
 
Zhoršené zdravotní podmínky: Vystavení tomuto výrobku může zhoršit existující kožní, oční a dýchací problémy.
 
Nadýchání se: Vdechnutí může způsobit podráždění horního dýchacího traktu.
 
Styk s kůží: Kontakt s práškem může způsobit mírné podráždění. Dlouhodobý kontakt s vlhkým

výrobkem může způsobit střední až závažné podráždění.
 
Vdechnutí: Kontakt s tímto výrobkem může způsobit střední až závažné podráždění očí.
 
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Stránka 3 z 5

Nahrazuje upravený dokument: 22-09-2010
Datum revize: 10-02-2011

SA8™ Univerzální bělicí prostředek
Základní číslo výrobku: 2305



 

______________________________________________________________________________________________________________________________________
 
Požití: Spolknutí tohoto výrobku může způsobit podráždění úst a hrdla, podráždění žaludku,

nevolnost, zvracení a průjem. Tento výrobek může způsobit popálení úst, hrdla, jícnu nebo
žaludku.

  
12. EKOLOGICKÉ INFORMACE

 
 
Klasifikace pro životní prostředí: Tento výrobek není klasifikován jako nebezpečný pro životní prostředí.
 

13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ
 
 
Zbytky produktu jako odpad/nepoužité výrobky: Postupuje se podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění
 
Prázdné nádoby: Prázdné nádoby znovu nepoužívejte. Recyklovat je možno pouze prázdné balení.
 

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU
 
 
Platí to pro materiály pro domácnost nebo osobní péči balené formou určenou nebo vhodnou pro použití spotřebiteli.
Pro balení zboží, které není určeno ke spotřebě, se seznamte se současnými nařízeními pro přepravu.
 
 DOT:
 kód UN/ID.: nepoužitelné
 Charakteristický přepravní název: Consumer Commodity
 Třída nebezpečí: nepoužitelné
 Skupina obalů: nepoužitelné
 IMDG/ADR:
 kód UN/ID.: UN3378
 Charakteristický přepravní název: SODIUM CARBONATE PEROXYHYDRATE
 Třída nebezpečí: 5.1
 Skupina obalů: III
 ICAO/IATA
 kód UN/ID.: UN3378
 Charakteristický přepravní název: SODIUM CARBONATE PEROXYHYDRATE
 Třída nebezpečí: 5.1
 Skupina obalů: III
 
Informace obsažené v tomto dokumentu se mohou změnit nebo aktualizovat z důvodu měnících se vládních nařízení. Uživatel tohoto
dokumentu nese zodpovědnost za dodržení veškerých platných vnitrostátních a mezinárodních právních a správních předpisů
týkajících se přepravy nebezpečných látek.
  

15. INFORMACE O PŘEDPISECH
 
 
Označení látky/ přípravku podle zákona č. 356/2003 Sb.: Výrobek není klasifikován jako nebezpečný pro zdravotní přípravky
 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Stránka 4 z 5

Nahrazuje upravený dokument: 22-09-2010
Datum revize: 10-02-2011

SA8™ Univerzální bělicí prostředek
Základní číslo výrobku: 2305



 

______________________________________________________________________________________________________________________________________

obsahuje:
peruhličitan sodný

 
16. DALŠÍ INFORMACE

 
 
Kompletní text vyrozumění o riziku, na které je uveden odkaz v části 3 tohoto bezpečnostního listu:
R 8 - Dotek s hořlavým materiálem může způsobit požár.
R22 - Zdraví škodlivý při požití.
R34 - Způsobuje poleptání.
R36 - Dráždí oči.
R37 - Dráždí dýchací orgány.
R41 - Nebezpečí vážného poškození očí.

 
Máme za to, že informace uvedené v tomto dokumentu jsou přesné a představují nejlepší informace, které jsou nám v současné době
dostupné; většina z nich je od dodavatelů součástí tohoto výrobku. Z tohoto důvodu společnost Access Business Group LLC
neposkytuje žádnou záruku, ať už výslovnou nebo implikovanou, na přesnost těchto údajů. Zdravotní a bezpečnostní varování
uvedená v těchto materiálech o výrobku nemusí být adekvátní pro všechny osoby a všechny způsoby použití výrobku. Uživatel tohoto
výrobku je povinen si ověřit, že tyto údaje pro bezpečné používání výrobku jsou nejaktuálnější údaje pro tento výrobek, a dále je
povinen vyhodnotit tyto údaje ve spojitosti s použitím tohoto výrobku na pracovišti a musí výrobek používat bezpečně podle platných
zákonů a nařízení. Společnost Access Business Group LLC odmítá zodpovědnost za zranění způsobené použitím výrobku popsaného
v tomto materiálu jiným způsobem, než je uvedený v pokynech na štítku.
 

Připraven (kým): Access Business Group LLC, Oddělení pro životní prostředí, zdraví a bezpečnost, Ada, Michigan, USA
 
Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 1,  15
 

**KONEC BEZPEČNOSTNÍHO LISTU**
 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Stránka 5 z 5

Datum revize: 10-02-2011

Známky nebezpečí:

Xn - Zdraví škodlivý.
O - Oxidující.

R 8 - Dotek s hořlavým materiálem může způsobit požár
R22 - Zdraví škodlivý při požití
R41 - Nebezpečí vážného poškození očí
S2 - Uchovávejte mimo dosah dětí
S3 - Uchovávejte na chladném místě
S8 - Uchovávejte obal suchý
S17 - Uchovávejte mimo dosah hořlavých materiálů
S25 - Zamezte styku s očima
S26 - Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou
pomoc
S39 - Používejte osobní ochranné prostředky pro oči a obličej
S46 - Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo
označení

SA8™ Univerzální bělicí prostředek
Základní číslo výrobku: 2305

Nahrazuje upravený dokument: 22-09-2010


